
3. számú előterjesztés Lajosmizse Polgármestere részére 
2020. április 15. 

 
 

 
Tárgy: Beszámoló a Lajosmizsei Települési Értéktár Bizottság tevékenységéről 
  
 
 
 
 
 
Az előterjesztést készítette:                      Rostásné Rapcsák Renáta 
        vezetői referens 
         

 
 

    
Véleményezésre és tárgyalásra megkapta:   - 
  
 
 
Törvényességi ellenőrzésre megkapta:           Muhariné Mayer Piroska 
                                                                                               aljegyző 

                                                                       
                                                                        
 
 
 
 
 

                                                                        dr. Balogh László s.k. 
                                                                      jegyző 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. számú előterjesztés Lajosmizse Polgármestere részére 
2020. április 15. 

 
 
Tárgy: Beszámoló a Lajosmizsei Települési Értéktár Bizottság tevékenységéről 
 
Iktatószám: LMKOH/7168-1/2020. 
 
 
A Lajosmizse Város Önkormányzatának Képviselő-testülete által elfogadott Lajosmizsei 
Települési Értéktár Bizottság Szervezeti és Működési Szabályzatának II. 4. pontja alapján a 
Bizottság félévente beszámol tevékenységéről a Képviselő-testület felé. 
 
Az Értéktár működésével kapcsolatos Bizottsági feladatokat Basky András - mint az értéktár 
bizottság elnöke; Guti Istvánné, Rimóczi László, Sólyom János és dr. Csire Gézáné, mint az 
értéktár bizottság tagjai látják el. 
 
Az Értéktár Bizottság a beszámoló időszakában nem ülésezett, mert újabb lajosmizsei érték 
Értékárba történő felvételére javaslat nem érkezett.  
A Bács-Kiskun Megyei Értéktár Bizottság 2019. augusztus 28-i ülésén megyei értékké 
nyilvánította és felvette a Bács-Kiskun Megyei Értéktárba a „Grillázs és Mézeskalács Majális” 
megnevezésű nemzeti értéket. A 28/2019. (VIII.28.) MÉBH számú határozattal a turizmus és 
vendéglátás szakterület szerinti kategóriában felvett megyei érték ezzel ez a 10. lajosmizsei 
érték, amely megyei értékké lett.  
 
A Nemzeti Művelődési Intézet Nonprofit Közhasznú Kft. a „Művelődő közösségek az 
Alföldön” elnevezésű, EFOP-3.7.3-16-2017-00150 azonosítószámú projektjének keretein belül 
12 alkalmas műhelyfoglalkozást indított, amelyen Horváth Sándor kollégánk és Király 
Zsuzsanna, a művelődési ház munkatársa is részt vett. A foglalkozások témái (a teljesség igénye 
nélkül): - a magyar kultúra évezredes értékei;  

- a hungarikum-mozgalom;  
- a helyi értékfeltárás általi közösségépítés lehetőségei egy településen; 
- ötletek az ifjúság bevonására az értékfeltáró munkában.   

 
Lajosmizse, 2020. április 14. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Polgármesteri döntéshozatal: 
 
A Kormány az élet- és vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó 
humánjárvány következményeinek elhárítása, a magyar állampolgárok egészségének és 
életének megóvása érdekében Magyarország egész területére veszélyhelyzetet hirdetett ki 
a 40/2020. (III.11.) Korm. rendeletével 2020. március 11-étől.  
 
Ezzel a veszélyhelyzettel összefüggő sajátos szabályokat állapított meg az Országgyűlés – 
a 2020. március 31-étől hatályos – a koronavírus elleni védekezésről szóló 2020. évi XII. 
törvénnyel. 
 
A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. 
évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése alapján „(4) Veszélyhelyzetben a települési 
önkormányzat képviselő-testületének, a fővárosi, megyei közgyűlésnek feladat- és 
hatáskörét a polgármester, illetve a főpolgármester, a megyei közgyűlés elnöke 
gyakorolja. Ennek keretében nem foglalhat állást önkormányzati intézmény 
átszervezéséről, megszüntetéséről, ellátási, szolgáltatási körzeteiről, ha a szolgáltatás a 
települést is érinti. 
 
 
Az előterjesztés áttekintését követően fenti hatáskörömben eljárva az alábbi határozatot hozom: 
 

 
 

………./2020. (…….) Polgármesteri Határozat 

A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. 
évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, figyelemmel 
a koronavírus elleni védekezésről szóló 2020. évi XII. törvényre Lajosmizse Város 
Polgármestereként –a Képviselő-testület döntési hatáskörébe tartozó ügyben - „Beszámoló a 
Lajosmizsei Települési Értéktár Bizottság tevékenységéről” tárgykörben az alábbi 
határozatot hozom: 

H A T Á R O Z A T 

A Lajosmizsei Települési Értéktár Bizottság tevékenységéről szóló beszámolót 
elfogadom.   

 

Lajosmizse, 2020. április 15. 

 

                          Basky András  
                           polgármester 
 

 


